3. KDW I, 366¹⁴⁹

quod venerabilis pater noster dominus Bogufalus divina providencia Poznaniensis episcopus, cupiens ecclesiam beati Petri de bonis propriis ampliare, sortem que Moccovo nominatur, contiguam ville sue vocabulo Grodnicza, emit apud Hyranum heredem de Ostroweczno pro quinque marcis argenti et una vacca, que sibi iam exsolvit, ipso Hyrano coram nobis et nostris baronibus protestante

¹⁴⁴ Formuła obecności władcy nie występuje jedynie na drugim z wymienionych dyplomów.

¹⁴⁵ Por. nasze wcześniejsze rozważania nad formularzem zamiany. I drugą część pracy.

¹⁴⁶ Są to dokumenty oznaczone nr 3 i 4.

¹⁴⁷ Dokument dla templariuszy.

¹⁴⁸ Dokument dla benedyktyńców w Lubiniu.

¹⁴⁹ Dokument dla Boguchwała, biskupa poznańskiego.

4. KDW I, 512¹⁵⁰

quod reverendus pater dominus Martinus abbas Lubinensis a Nicolao filio quondam Voynonis emit sortem unam, sitam iuxta hereditatem domus Lubinensis Weskowo, que etiam sors Weskowo vulgariter nuncupatur, pro decem marcis argenti usualis, quam sortem idem Nicolaus in nostra nostrorumque baronum presencia domui Lubinensi porrexit iure hereditario in perpetuum possidendam; ita videlicet, ut nullus de suis successoribus vel cognatis ipsam redimere vel repetere presumat in perpetuum nullo modo

5. KDW II, 677¹⁵¹

quod in nostra nostrorumque baronum presencia constituti filii quondam Petri, videlicet Magnus, Vincencius, Woycech et Falus, hereditatem propriam, Drobnino vulgariter nuncupatam, que ad ipsos iure patrimonii pertinebat, comiti Bogumilo filio Johannis libere vendiderunt et resignaverunt, omni iuri quod in dicta hereditate habuerunt pro se et suis successoribus perpetuo renunciantes. Nos vero considerantes huiusmodi vendicionem rite et racionabiliter celebratam, ipsam ratificamus et approbamus perpetuo valituram...

Na zakończenie rozważań nad schematem redakcyjnym transakcji kupna-sprzedaży, stosowanym w kancelarii książęcej, odnotowuję dwa dokumenty Przemysła II przeznaczone dla odbiorców świeckich, zachowane w kopiach, które w konsekwencji nie zostały poddane badaniom proweniencyjnym pisma. Oba dyplomy charakteryzuje jednakże prosty formularz, podobny do omawianych do tej pory. Różnica, jaka zachodzi pomiędzy obydwoma dokumentami sprowadza się do obecności formuły dobrej woli oraz konfirmacji książęcej na pierwszym z dyplomów, a formuły obecności władcy i wzmianki o dokonanej rezygnacji na drugim¹⁵².

1. KDW II, 626¹⁵³

quod de voluntate et nostra permissione speciali dilectus servitor noster Arnoldus, filius Johannis, quinque mansos et quartale de sexto manso apud Thilonem concivem Calissensem, dictum de Tlokina, emit pro quadraginta marcis argenti usualis in villa nostra Borkowo vulgariter nuncupata; quam vendicionem gratam et ratam habentes, decrevimus robur perpetue obtinere firmitatis...